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Sammanfattning  

Planprogrammet syftar till att förmedla   

kommunens intentioner för hur  program om-

rådet ska utvecklas framöver .  

Idrottsplatsområdet på Stämningsgården 5:39 

kommer fortsätta användas till  utomhus  id-

rottsaktiviteter och en  ny idrotts hall kommer 

byggas. Eftersom området kommer minska till 

följd av byggnationen av Norrbotniabanan  

kommer inte lika många idrottytor kunna fin-

nas kvar . Vilka idrottsytor det blir kommer ut-

redas vidare av Kultur och fritid i Skellefteå 

kommun .  

Intentionen är att bygga bostäder med blan-

dade boendeformer på Slagträet 1 södra del . 

Områdets norra del ska behållas lummig och 

växtligheten ska bevaras så långt det är möj-

ligt. Detta innebär att baseboll - och softbollen 

måste omlokaliseras till en annan plats. Bo-

stadsområdet ska utvecklas med ledorden 

trygghet, tillgänglighet och orienterbarhet. Det 

ska finnas siktlinjer genom omr ådet och be-

byggelsens ska variera i våningshöjd , färg och 

material. Det är viktigt att bebyggelsen utfor-

mas med hög arkitektoni sk kvalitet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Äng öster om  Klintforsån  
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Inledning  

Vad är ett planprogram? 

Ett planprogram är ett vägledande dokument 

som kommunen tar fram för att specificera  ett 

områdes utgångspunkter, riktlinjer och mål. Ett 

planprogram upprättas vanligtvis för komplice-

rade områden som  berör många olika intres-

senter, där det finns starka motstående intres-

sen, eller andra komplicerade frågor som kan 

vara bra att  utreda i ett tidigt skede. Kommu-

nen får i ett tidigare skede av processen in syn-

punkter från de som berörs av kommande 

planarbete och kan beakta de ssa. Planpro-

grammet kan omfatta ett st örre område som i 

ett senare skede leder till flera olika detaljpla-

ner eller ett mindre område som omfattas av 

en detaljplan.  

Varför gör vi ett planprogram?  

Skellefteå befinner sig i en kraftig tillväxtpe-

riod. År 2030 beräknas närmare 90  000 männi-

skor bo i Skellefteå kommun. Det innebär en 

ökning på cirka 2000 människor per år. För att 

klara av den utmaningen  och växa hållbart  be-

höver Skellefteå växa som en tät stad där olika 

stadsdelar kopplas samman. Det är viktigt att 

samtidigt som staden och landsbygden växer 

ta vara på kvalitéer och skapa hållbara livsmil-

jöer som bygger på medskapande, föränd-

ringsförmåga och samarbete.  

 

 

 

 

 

Planprogrammets syfte  

Syftet med planprogrammet är att utreda om 

Slagträet 1  kan vara en strategisk plats för bo-

stadsutveckling och Skellefteå kommuns b e-

hov av tätortsutveckling . Planprogrammet ska  

också utreda vilka idrott - och rekreationsytor 

på Stämningsgården 5:39 som ska fortsätta 

finnas kvar i p rogram området och vilka som 

kan bli aktuell att flytta till annan plats. Kopp-

lingar för bil, gång och cykel ska även utredas 

för att öka tillgängligheten  då området kan 

upplevas otillgängligt .  

Planprogram  Slagträet 1 och Stämningsgården 

5:39 är framtaget  av Skellefteå kommuns pro-

jektgrupp i samverkan med länsstyrelsen, lant-

mäterimyndigheter, kommunala förvaltningar  

och berörda sakägare . Programmet upprättas 

för att ta ett helhets grepp  och se till att områ-

det utvecklas  med hänsyn till idrott , grönska 

och tillgänglighet .  

Kommunala beslut  

Bygg- och miljönämnden beslutade 20 oktober 

2022 att ge uppdrag till samhällsbyggnads 

planverksamhet att upprätta ett planprogram 

för Slagträet 1 och Stämningsgården 5:39.  

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program området  

Läge 

Slagträet 1 och Stämningsgården 5:39  ligger  

cirka 2,5 kilometer väst om  centrala Skellefteå. 

Programom rådet  är beläget  mellan två befint-

liga bostadsområden, norr om väg 95  och sö-

der om ett mindre industriområde . Klintforsån  

passerar genom program området .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Areal 

Program området är cirka 20 hektar.  

Markägarförhållanden  

Skellefteå kommun äger all mark inom  

program området.  
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OMRÅDET IDAG 

 

Basebollplanen  på Slagträet 1  
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Hur ser området  

ut idag?  

Idrott och rekreation  

Slagträet 1 och Stämningsgården 5:39  är idag 

viktiga målpunkter för rekreation, idrott, lek 

och rörelse. Idrottsytorna används flitigt under 

alla årstider  av både privatpersoner och före-

ningslivet. Program området  är västra Skellef-

teås närm aste plats  till  en större grönyta och 

idrotts nod där det finns ett brett utbud  av 

samlade aktiviteter . 

Slagträet 1  

Här finns  en basebollplan  och softbollplan  i 

södra delarna av området  och en fotbollsplan  i 

nor dvästra delen av området . På fotbollspla-

nen går det att spela både  7-manna och 11-

manna.  Södra delen som inte består av idrotts-

aktiviteter utgörs av en  stor, öpp en grön yta 

som används  till  sociala möten, rekreation och 

rörelse.  Resterande delar upplevs lummig a 

med gräsbeklädda ängar, lövsly, lövskog och 

blandskog. Nordväst om program området, i 

utkanten av det närliggande småhusområde t 

finns en allmän lekplats.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Stämningsgården 5:39  

Stämningsgården 5:39 är et t idrottplatsom-

råde.  På idrottsplatsområdet finns en natur-

gräsfotbollsplan som man kan spela antingen  

7-manna eller 11 -manna , två tennisbanor, 

pingisbord, basket korgar , rink, eldstad och 

grusplan som används till olika aktiviteter, täv-

lingar och sammankomster som agility. Under  

vintern spolas grusplanen så att det går att åka 

skridskor och spela ishockey. Här finns belys-

ning , bänkar, läktare, värmestuga, omkläd-

ningsrum och kiosk. Det finns även en idrotts-

hall och en miljöstation. Idrottsplatsområdet 

har grönska och träd bevarat i u tkanterna som 

fungerar som en barriär mot gata men även 

dagvattenhantering. Platsen är en populär 

plats för vinterlekar  och aktiviteter .  

Sociotopkartering  

En sociotopkartering genomfördes 2021 -08-23 

i samband  med  framtagandet av en ny  fördju-

pad översiktsplan för Skelleftedalen  av land-

skapsarkitekt med projektgrupp från Skellefteå 

kommun . Program områdets grön ytor  analyse-

rades ur ett  social och kulturell t perspektiv . 

Området  poängsätts från 0 till 50  utifrån soci-

ala värden . Program området fick 17 av 50 po-

äng. Dock upplevs området som mer värdefullt 

än vad poängen indikerar eftersom  platsen har 

väl utvecklade kvalit eter  kopplade till aktivitet 

och lek samt lämpa r sig väl för arrangemang.  

Kvaliteterna  är motion, promenad, picknick, 

grön oas, bollsport, vinteraktivitet, mötesplats, 

evenemang, brynmiljö, och skog.  

 

  



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Natur  

Klintforsån  

Klintforsån slingrar sig genom p rogram om-

rådet och delar upp Slagträet 1 och Stämnings-

gården 5:39. I vegetationen närmast Klint-

forsån finns höga sociala, biologiska  och ekolo-

giska värden som tillsammans med omkringlig-

gande områden skapar ett sammanhängande 

grönstråk i nordsydlig riktning genom västra 

Skellefteå. Det sammanhängande grönstråket  

är viktig att bevara.  

I Klintforsån förekommer harr och utter som 

ingår i artskyddsförordningen. Där förekom-

mer även fågelarter som  mindre hackspett och 

Rosenfinken. Bland barrträden kan fågelarten 

Tallbiten påträffas.  Strandskyddsprövning en-

ligt 7 kap . Miljöbalken krävs för att genomföra 

förslagen som presenteras i  planprogrammet. 

Om det krävs en ny bro över Klintforsån krävs 

ansökan om tillstånd för vattenverksamhet.  
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Naturvärden  

En naturvärdesinventering genomför des 2023-

06-07 på Slagträet 1  av ekolog från  Skellefteå 

kommun . Inventeringen  visar att s kogen be-

står av lövskog och har i sin helhet höga natur-

värden. Övervägande del av skogen består av 

naturlig skog med undervegetation. Här finns 

stora, grova lövträd och under de ssa kommer 

nästa generation träd som i dagsläget har en 

höjd på  2ɀ5 meter. Skogen har oftast lite mark-

vegetation eftersom det delvis blir ett väldigt 

tätt tak av den flerskiktade skogen. I mer 

öppna partier finns  frodiga örtrika miljöer. 

Närmast Klintforsån finns de riktigt grova trä-

den och  här finns även en mängd  grov död 

ved. På platsen finns störst naturvärden och 

skogarna runt omkring har påtagliga naturvär-

den.  

Söder om fotbollsplanen är skogen kraftigt ut-

glesad och undervegetationen röjs bort regel-

bundet vilket resulterar i att skogen har en 

parkkaraktär. Det finns en stor variation i 

trädslag som asp, björk, sälg/jolster, gråal m.m. 

Många lövträd är stora och g rova. Den gallrade 

skogen har endast  vissa naturvärden kopplat 

till de stora lövträden.  

Enligt naturvärdesinventeringen utgör h ela 

skogsområdet  en viktigt grön korridor som fun-

gerar som spridningskorridor för växt - och 

djurlivet. För att bevara naturvärdena behöver 

skogarna bevaras i sin helhet. Att minska sko-

garna innebär att naturvärden snabbt försvin-

ner eftersom små ytor har svårt att behålla 

höga värden.  

 

 

 

 

Mark och vegetation  

Geotekniska förhållanden  

Topografin är relativt flack med en viss ni-

våskillnad. Höjd över havet varierar på Slag-

träet 1 mellan +20,3 meter främst i östvästlig 

riktning . På Stämningsgården 5:39 varierar det 

främst i nordsydlig riktning mellan  +16,1 meter  

och +16,7 och +15,8. Det skapar förutsätt-

ningar att utforma tillgängliga gator och stråk 

med låg lutning.  

Jordarter  

Enligt SGU:s översiktliga jordartskarta utgörs 

grundlagret inom p rogram området till stor del 

av jordarten älvssediment, grovsilt - och fins-

and. Geoteknisk undersökning ska genomföras  

vid detaljplaneskedet för att belysa markens 

förutsättningar och vilka åtgärder som behövs 

för att kunna bebygga p rogram området.  

Sulfid  

Stora delar av Slagträet 1 och hela Stämnings-

gården 5:39 består av hög risk för sulfidjord . 

Den sydvästra delen av Slagträet består av me-

delhög risk för sulfidjord. Mark som innehåller 

sulfid  måste  omhändertas vid utschaktning 

och föras på deponi.  
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Vägnät för gator  

Bollgrändsvägen  

Bollgrändsvägen är en mindre grusväg som 

sträcker sig i nordsydlig riktning genom Slag-

träet 1. Anslutningen till Bollgrändsvägen för 

fordon  sker via väg 95.  

Brännavägen  

Mellan Slagträet 1 och Stämningsgården 5:39  

sträcker sig Brännavägen. Brännavägen går 

under väg 95 och ansluter till Bolidenvägen . 

Bolidenvägen  går i östvästligriktning från 

Myckle till centrala Skellefteå . Brännavägen är 

cirka 6,5 meter  bred . Det är en smal väg som 

har hög trafikbelastning. Från nordvästra Skell-

efteå  är Brännavägen den naturliga vägen in 

till  centrala  Skellefteå .  

Gamla Kågevägen  

Norr om Stämningsgården 5:39 går Gamla Kå-

gevägen. Det är  en smal och krokig väg med 

relativt hög hastighet. Gamla Kågevägen an-

vänds flitigt, går att ta sig till Stämningsgården 

och vidare till Kåge. Innan E4:an byggdes var 

det den naturliga vägen för att ta sig till Kåge.  

Väg 95 

Väg 95, även kallad Järnvägsleden, tillhör kom-

munens huvudvägnät och är regionens viktig-

aste transportstråk i östvästlig riktning.  Väg 95 

binder samman kusten med inlandet.  Den 

transporteras bland annat av persontrafik, 

pendling och tung trafik . Väg 95 sträcker sig sö-

der om p rogram området .  

 

 

Parkering  

På Slagträe t 1 finns ett antal parkeringsplatser 

på en grusplan intill  baseboll - och softboll pla-

nen.  

På Stämningsgården 5:39  finns parkeringsplat-

ser utanför idrottshallen och  kopplat till grus-

planen intill  hockeyrinken samt miljöstationen . 

Vid evenemang kan grusplanen användas till  

parkering och uppställning splats .  

Kollektivtrafik 

Buss 

Linje 2 passerar p rogram området längs  Gamla 

Kågevägen. Den samlar upp trafik från Sjung-

ande dalen och fortsätter in till centrala Skellef-

teå och vidare  hela vägen till Skelleftehamn. 

Linje 2 är en av de mest frekventa bussturerna 

i Skellefteå. Även linje 7 passerar p rogram om-

rådet längs Gamla Kågevägen . Från program-

området till  närliggande  busshållplats er är av-

ståndet cirka 500ɀ800 meter .  

Norrbotniabanan  

Korridoren för Norrbotniabanan sträcker sig 

direkt  söder om  program området . Norrbotnia-

banan  kommer trafikeras  med persontrafik  

och godstrafik . Etappen är JP08, byggnationen 

kommer fortsätta flertal år framåt.  Program-

området kommer fungera som upplag under 

byggnation stiden . Rekommenderade buller-

värden bör säkerställas.  
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